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Mo3nTnBHO Mucnewe Ha YpOaHUCTUUKMK
NPOEeKT €O nnaH 3a napuenaumja 3a M 19 m
M 20 og AYN 3a Hac. “O0EBEAHA“, YE “O“,
Bnok “O7“ -gen, OnwTtrHa Knuyeso.

N3rTOTBYBAY:
OOOEN ,MEPKAH MPOEKT®, MPUJIEN

HAPAYATEJT : JTOKAITHA CAMOYIPABA
HA OMNWTWHA KN4EBO

TEXHUYKWU BPOJ: 27/25 og MapT,2025

NNAHEP: KatepmHa Mwunowecka g.un.a , 6p
oen. 0.0434

KOMUCUJA : Komucuja no ypbaHUCTUYKM
nnaHoen dopmmpaHa co PeweHne 09-229/1
of 29.01.2021rop.

NPEOMET: Mucnewe

Bo Bpcka co 6GapaweTro 3a mucriewe Ha
Yp6aHUCTMUKM MNpPOEeKT €O nnaH 3a
napuenauumja 3a I'M 19 n I'M 20 opg AYN 3a
Hac. “OEBEAHA", YE “0O%, bnok “O7“ -pen,
n3paboteH og ArMTMN “NMEPKAH MPOEKT* OOOEJN
Mpunen, co TxH.6p. 27/25 og Mapt 2025r, a Bp3
OCHOBa Ha u4reH 63, ctaB 6 og 3akoHOT 3a
ypbaHucTnyko nnaHupawe (Cn.BecHuk Ha
PCM 6p.32/20, ©6p.111/23, ©6p.171/24 n
©p.224/24) n Pewenneto co 6poj 09-229/1 og
29.01.2021rog, 3a copmupare Ha Komwucuja
3a ypbaHmsam, op [pagoHavanHMKOT Ha
OnwtrHa KnyeBo, nmeHyBaHaTa KoMucuja, ja

pasrnega LenokynHaTa AoCTaBeHa
JOKyMeHTauuja.

Mo pasrnegysamwe Ha [ocTaBeHaTa
OOKyMeHTaumja CcTpyyHata Komucuja o

yp6aHucTniku nnaHoBu on OnwTtuHa Kuueso,
npeanara nocrankata 3a YpGaHUCTUYKUOT
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Mendim Pozitiv pér Projektin Urbanistik me
plan per parcelim per PN 19 dhe PN 20 nga
PDU per lagjen. DEVEANA, NJU D, Blloku D7-
pjese, Komuna e Kérgovés.

HARTUESI:
SHPKNJP “PERKAN PROEKT", PRILEP

POROSITESI: VETEQEVERISJA LOKALE E
KOMUNES SE KERGCOVES

NUMER TEKNIK: 27/25 nga Marsi, 2025

i.d.a. Millosheska,

PLANER: Katerina

nr.aut.0.0431

KOMISIONI: Komisioni pér plane urbanistike i
formuara me Aktvendim 09-229/1 nga dt.
29.01.2021

LENDA: Mendim

Né lidhje me kérkesén pér mendim pér
Projektin Urbanistik me plan per parcelim per
PN 19 dhe PN 20 nga PDU per lagjen.
DEVEANA, NJU D, Blloku D7-pjese, Komuna e
Kérgovés, i pérpunuar nga SHNTP “PERKAN
PROEKT” SHPKNJP, Prilep, me nr.tek. 27/25
nga Marsi i vitit 2025, dhe né bazé té nenit 63,
paragrafi 6 nga Ligji pér planifikim urbanistik
(“Gaz. zyrtare e RMV-sé&” nr. 32/2020, 111/23,
171/24 dhe 224/24) dhe Aktvendimi me nr 09-
229/1 nga dt. 29.01.2021 pér formimin e
Komisionit pér urbanizém, nga Kryetari i
Komunés sé Kércovés, komisioni i eméruar, e
shqyrtoi dokumentacionin e dorézuar.

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& dorézuar
komisioni profesional pér plane urbanistike nga
Komuna e Kérgovés, propozon gé€ procedura
pér projektin urbanistik me plan per parcelim i



MPOEKT CO MMaH 3a napuenauuja ga npogonxu, | té vazhdojé, né pajtim me rregullativén ligjore.
cornacHo 3akoHckaTa perynartuea.

Komucwuija: Komision:

1.Bjonua A6a3u a.u.a 1. Vjollca Abazii.d.a
2.PucHuk Pej3a g.n.a Fisnik Fejza Fisnik Fejza i.d.a
3.CabeanH EmuHu a.n.a 3. Sabedin Emini i.d.a
4.NlenocaBa bajaecka a.u.a 4. Leposava Bajdeskai.d.a
5.Pekpu Caguky g.u.a 5. Fekri Sadiku i.d.a
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